XIV.

Diximus de electione imperfecta. Nunc de vitiosa
loquemur. Nam & hæc licite retractatur. Est autem electio
vitiosa , vel ex defectu habilitatis electi , de quo in tertia
classe agemus , vel ex defectu formæ , qua de re in præsens.
Forma vero deficere dicitur , quoties electio contra præcepta
legum & canonum celebrata est c. 42. pr. X. de Eleccióne , item ,
si aduersus privilegia Ecclesiæ vel collegii facta sit. c. 10. X. de
Electione. Imprimis autem hoc pertinet electio contra mo-
rem antiquum & consuetudinem recepram instituta. Vide
L. 7. C. de Numerariis , actuariis & DD. ad illam , maxime ad ea
verba: *ut consueverat.* Quod enim consuevit fieri , non arbi-
trarium , sed necessarium est , ut recte observat *Wesenbecius*
P. 6. Conf. 260. n. 11. sqq. ubi de electione contra morem anti-
quum facta copiosius agit. Ceterum pleraque electionum
vitia exponit *Gonzalez Tellez* ad c. 12. X. de Eleccióne n. 6. Nos
aliqua eorum ordine recensebimus. B 3 XV.

Ad electionem rite celebrandam imprimis necessarium est, ut omnia collegii, quod eligit, membra fuerint convocata. Quando vero aliqua eorum omittuntur, nulla est electio, atque ab iis, qui omitti sunt, iuste retractatur. Ita Innocentius II. Pontifex in c. 35. dist. 63. *Quodsi*, ait, *exclusis religiosis, electio fuerit celebrata, quod absque assensu eorum & convenientia factum fuerit, irritum habeatur & vacuum.* Et Innocentius III. in c. 28. pr. X. de Electione: *Quodsi*, inquit, eos vocatos non fuisse constitutus, sed contentus, infirmanda erit penitus electio taliter celebrata, nisi postea propter bonum pacis curaverint consentire. Nec irrita solum electio est tum, cum plura membra in convocatione omittuntur, sed &, cum unum saltem, cum secundum eundem Innocentium in c. 34. X. de Electione, electioni plus contentus unus, quam contradicatio multorum obstat. Quin imo electio nulla futura est, si ad eam collega licet inferior & minore reliquis beneficio gaudens non vocetur. Neque enim, ut Gregorius IX. in c. 55. X. de Electione loquitur, excludi potest, qui existit in canonicatus possessione vel quasi, habendo stallum in choro, locum in capitulo. Ex quo fundamento, cum mense Decembri anni 1190 CCIX interrogaretur, an canonicus, qui dimidiari præbendam possidebat, ad electionem Decani a capitulo faciendam vocandus esset, integrumque votum haberet, secundum aitem sententiam propterea, quod canonicatus etiam sine omni beneficio esse possit, c. 11. & 12. de Præbendis in sexto responsum fuit: *Es wird zwar schwehr fallen / den vorgelegten casum in gleichen terminis in iure canonico anzutreffen / weil dasselbe von getheilten und halben Præbenden nichts wissen will / sondern solche in c. 8. X. de Præbendis ausdrücklich verbietet. Unterdessen seynd doch starcke raisons vorhanden. Die fürnehmste ist diese. Es gestehen alle Canonisten / daß ein grosser Unterschied sey zwischen dem Canonicat selbst und der Præbende, oder dem Beneficio. Jenes kan ohne diesem wohl seyn/*